
UCHWAŁA NR XLIX/376/22 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia programu osłonowego 
w zakresie udzielania wsparcia osobom w wieku 65 lat i więcej z terenu Gminy Gryfino 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559), art. 17 ust. 2 pkt. 4 oraz art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268, 1296, 1981, 2270; z 2022 r. poz. 1, 66) Rada Miejska uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 
w Gminie Gryfino w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program osłonowy opisany w § 1 będzie realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Gryfinie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Rafał Guga 

 

Id: 79AF6B26-15A3-42A3-AF50-63D4D58788EF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX/376/22 
Rady Miejskiej w Gryfinie 
z dnia 31 marca 2022 r. 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 w Gminie Gryfino 

I. Podstawa prawna programu 

Podstawą do wprowadzenia programu osłonowego jest Program Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022. Gmina przystępując 
do realizacji programu przyjmuje uchwałą program osłonowy na podstawie 
art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

II. Cele programu 

1. Zapewnienie usługi wsparcia seniorom w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług 
w zakresie określonym w programie, wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie Gminy Gryfino. 

2. Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania osób starszych przez zapewnienie teleopieki. 

III. Ocena sytuacji warunkująca realizację programu 

W Gminie Gryfino zamieszkuje aktualnie 5991  osób w wieku 65 lat i więcej.  W 2021 roku 6 osób 
wyraziło chęć skorzystania z pomocy w ramach Programu „Wspieraj Seniora”, 
a 5 osób regularnie korzystało ze wsparcia. 

Program „Wspieraj Seniora” przyczynił się do wzmocnienia gminy w realizacji usługi wsparcia 
seniorów w związku z utrzymującym się w kraju stanem epidemii. 
Seniorzy korzystający ze wsparcia w ramach programu pozostali w domu. 
Na terenie Gminy Gryfino Program realizowany był przez pracowników socjalnych Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Gryfinie. Ich wsparcie polegało na dostarczaniu zakupów obejmujących 
podstawowe potrzeby, w tym artykułów spożywczych oraz środków higieny osobistej, leków. 
Seniorzy zgłaszali również potrzebę udzielenia wsparcia w zakresie załatwienia drobnych spraw 
urzędowych, umawiania wizyt lekarskich, opłat rachunków, dostarczania ciepłych posiłków. W/w 
wsparcie odbywało się regularnie, dzięki czemu bezpieczeństwo seniorów w czasie pandemii 
zostało wzmocnione. 

Na terenie naszej gminy jest wiele osób niesamodzielnych, które często zamieszkują samotnie 
lub ich bliscy są aktywni zawodowo i nie są w stanie stale monitorować sytuacji. Dla poczucia 
bezpieczeństwa seniorów oraz realnego wsparcia w codziennym życiu zasadne jest 
wprowadzenie programu osłonowego. 

IV. Podmiot realizujący program 

Program realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Gryfinie w części dotyczącej Modułu I, 
w części dotyczącej Modułu II zostanie wybrany realizator usługi zgodnie z obowiązującymi 
przepisami. 

V. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

1. Program będzie realizowany w terminie od dnia podjęcia uchwały do dnia 
31 grudnia 2022 r. 

2. Adresatami programu są osoby w wieku 65 lat i więcej, którzy mają problemy 
z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne 
gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 
wystarczającego wsparcia, zgłaszające się zarówno przez ogólnopolską infolinię, 
jak również bezpośrednio do ośrodka pomocy społecznej. 

VI. Realizacja programu będzie polegać na: 

1. w zakresie Modułu I: 

- wsparciu/pomocy w umawianiu wizyt lekarskich w miejscu zamieszkania seniora, 

Id: 79AF6B26-15A3-42A3-AF50-63D4D58788EF. Podpisany Strona 1



- informowaniu o dostępie do ogólnopolskich „telefonów zaufania” dla seniorów, 
- w przypadku stwierdzenia zaistnienia potrzeby, objęciu wsparciem z zakresu pomocy społecznej, 

- dostarczaniu seniorom zakupów obejmujących artykuły podstawowej potrzeby, 
w tym artykuły spożywcze oraz środki higieny osobistej (koszt zakupionych produktów pokrywa 
senior), 

-zakupie oraz dostarczaniu ciepłych posiłków (koszty zakupu posiłku pokrywa senior), 
-wsparciu seniorów objętych programem w formie okolicznościowych (świątecznych) 
paczek z artykułami żywnościowymi i higienicznymi, 

-pomocy/towarzyszeniu w zakresie załatwienia spraw urzędowych czy przy realizacji 
recept, regulowaniu opłat. 

2. w zakresie Modułu II: 

- na zapewnieniu teleopieki poprzez  wyposażenie seniorów w tzw. „opaski bezpieczeństwa” 
wyposażone w co najmniej trzy z następujących funkcji: 

a) przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

b) detektor upadku, 

c) czujnik zdjęcia opaski, 

d) lokalizator GPS, 

e) funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

f) funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 

VII. Sposób udzielania pomocy w ramach Modułu I 

1. Potrzebę skorzystania z pomocy w ramach Programu senior może zgłosić 
przez ogólnopolską infolinię 22 505 11 11 lub bezpośrednio do Ośrodka Pomocy Społecznej w Gryfinie. 

2. Po uzyskaniu zgłoszenia pracownik Ośrodka ustala z seniorem zakres wsparcia 
oraz termin pierwszej wizyty w miejscu zamieszkania w celu zweryfikowania zgłoszonej potrzeby. 

3. Pracownik określa szczegółowy zakres i terminy świadczenia usługi wsparcia. 
Jeżeli pracownik ośrodka pomocy społecznej stwierdzi, iż senior kwalifikuje się 
do świadczeń z pomocy społecznej, o których mowa w ustawie o pomocy społecznej – informuje o tym 
seniora.  W takim przypadku ośrodek pomocy społecznej powinien wszcząć postępowanie w sprawie 
z urzędu. 

VIII. Sposób udzielania pomocy w ramach Modułu II  

Po rozeznaniu potrzeb wśród osób 65 lat i więcej w zakresie  wyposażenia w opaskę 
bezpieczeństwa gmina Gryfino dokona zakupu opasek wraz z obsługą systemu. Zadanie przez 
czas trwania Programu będzie realizowane i koordynowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej. 

IX. Finansowanie programu  

Program jest finansowany ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację 
działań przewidzianych w okresie realizacji programu, po przyjęciu programu osłonowego, 
zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

Udział osób 65 lat i więcej w Programie jest  bezpłatne. 

X. Monitoring programu 

Z realizacji programu przekazane będzie roczne sprawozdanie do Wojewody 
Zachodniopomorskiego w terminie do dnia 30 stycznia 2023. 

Id: 79AF6B26-15A3-42A3-AF50-63D4D58788EF. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 jest kontynuacją realizowanego  

od 2020 roku Programu „Wspieraj Seniora”. Gmina Gryfino wspierała seniorów w trudnym czasie 

epidemii m.in. poprzez realizację tego Programu zaczynając od pierwszej jego edycji. Oferta 

pomocowa dla seniorów zawarta w nowym Programie została wzbogacona  

o teleopiekę - polegającą na zaopatrzeniu seniorów w tzw. opaski bezpieczeństwa  

m.in. monitorujące podstawowe parametry życiowe oraz wyposażone w przycisk SOS.  

W trakcie realizacji Programu, podobnie jak w latach poprzednich, seniorzy będą mogli liczyć na 

wsparcie w zakresie np. zrobienia zakupów, załatwieniu prostych spraw urzędowych. Zakładamy, 

że Moduł I Programu będzie realizowany przez pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Gryfinie. Po ustaleniu potencjału środowiska lokalnego będzie możliwe również zaangażowanie 

wolontariuszy. Przystępując do realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” niezbędne jest 

przyjęcie uchwalą Rady Miejskiej Programu osłonowego na podstawie art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 roku  

o pomocy społecznej. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Sporządziła:  

A. Szymanowicz 

 

 

Id: 79AF6B26-15A3-42A3-AF50-63D4D58788EF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 1 (4)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera e
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera f
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska VII

	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska VIII
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska IX
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska X


	Uzasadnienie



